GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 1268/2025 | PROCESSO Nº 34787/2025

Araucária, 17 de março de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 34787/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  34787/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  a  sequência  sob  nº  9867327,  a  demanda  foi  esclarecida  por  meio  do  Ofício  feito  pela
Secretaria Municipal de Saúde.
Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1290965

Pág 1 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-AGIYLCYEMDZ-7 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 18/03/2025 08:34:18 -03:00

Processo Nº 34787 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: 7247R35L
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação n° 594/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Previsão: 20/02/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
INDICAÇÃO 594-2025 PROT 19459-2025.pdf KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI 20/02/2025
Assinado Ofício 03-2025 - Indicações prot 32372.pdf KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI 20/02/2025
memo 06.25 Camara de Vereadores.pdf MARION THIESSEN HELRIGHEL 12/03/2025
OFÍCIO_1268_2025.pdf EDISON ROBERTO DA SILVA 17/03/2025
Edit_OFÍCIO_1268_2025.doc AMANDA LIPSKI PIRES 17/03/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 20/02/2025 11:51 Entrada: 20/02/2025 11:51:57

Usuário: KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI Recebido por: KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 20/02/2025 11:51 Entrada: 25/02/2025 13:35

Movimentado por: KAUANA GOUVEIA ZITHOVSKI Recebido por: MARCIO FERNANDO GOBER

Observação: Indicação n° 594/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMSA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMSA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 25/02/2025 13:37 Entrada: 25/02/2025 13:41

Movimentado por: MARCIO FERNANDO GOBER Recebido por: IZABELA AKANE SUMI

Observação: Segue o processo para análise da Secretaria Responsável :Indicação n° 594/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da
19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: MARCIO FERNANDO GOBER

Observação: Segue o processo para análise da Secretaria Responsável : Indicação n° 594/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da
19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMSA - SECRETÁRIO

Setor Origem: SMSA - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMSA - SECRETÁRIO

Saída: 25/02/2025 13:43 Entrada: 25/02/2025 22:18

Movimentado por: IZABELA AKANE SUMI Recebido por: DEBORA REGINA SABINO

Observação: Segue para manifestação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1290965

Pág 2 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-AGIYLCYEMDZ-7 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 18/03/2025 08:34:18 -03:00

Histórico
Setor: SMSA - DAS - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Setor Origem: SMSA - SECRETÁRIO Setor Destino: SMSA - DAS - DEPARTAMENTO DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Usuário Destino: MARION THIESSEN HELRIGHEL

Saída: 25/02/2025 22:20 Entrada: 26/02/2025 11:57

Movimentado por: DEBORA REGINA SABINO Recebido por: MARION THIESSEN HELRIGHEL

Observação: Na DG/SMSA I- Ciente; II- Segue para Coord. farmacêutica da SMSA para análise e manifestação. III- Assim que a
análise for concluída, o processo deve ser retornado à DG/SMSA para os trâmites necessários. Atenciosamente, Debora
Regina Sabino Direção-Geral SMSA

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMSA - DAS - DEPARTAMENTO DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 06/03/2025 05:15 Entrada: 06/03/2025 12:01

Movimentado por: MARCIO FERNANDO GOBER Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Indicação n° 594/2025 aprovado na 2ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 18/02/2025.

Setor: SMSA - DAS - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMSA - DAS - DEPARTAMENTO DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Usuário Destino: MARION THIESSEN HELRIGHEL

Saída: 06/03/2025 12:01 Entrada: 12/03/2025 14:28

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: MARION THIESSEN HELRIGHEL

Observação: Segue para análise.

Setor: SMSA - DIREÇÃO GERAL

Setor Origem: SMSA - DAS - DEPARTAMENTO DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Setor Destino: SMSA - DIREÇÃO GERAL

Usuário Destino: DEBORA REGINA SABINO

Saída: 12/03/2025 14:33 Entrada: 14/03/2025 12:33

Movimentado por: MARION THIESSEN HELRIGHEL Recebido por: DEBORA REGINA SABINO

Observação: Na coordenação da assistência farmacêutica: Segue memorando com as considerações quanto a solicitação da Câmara
dos Vereadores. Atenciosamente, Marion T. Helrighel Farmacêutica

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMSA - DIREÇÃO GERAL Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 14/03/2025 12:33 Entrada: 17/03/2025 08:38

Movimentado por: DEBORA REGINA SABINO Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Na DG/SMSA Segue memorando com as considerações quanto a solicitação da Câmara dos Vereadores.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 17/03/2025 08:42 Entrada: 17/03/2025 08:43

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1290965

Pág 3 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175440-AGIYLCYEMDZ-7 - Emitido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA 18/03/2025 08:34:18 -03:00

Histórico
Parecer

Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES
Observação: .

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 17/03/2025 14:09 Entrada: 18/03/2025 08:30

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Observação: Segue resposta.

Setor: CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Saída: 18/03/2025 08:34 Entrada:

Movimentado por: STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 594/2025.